CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 189/2013.

Assunto: Solicitação de Implantação de Iluminação Pública nas Ruas
Palmares e Fortaleza, Invasão Bairro Norte, Km 01 São Felix, Município de
Marabá.

 Senhora Presidenta,
 Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para
secretaria de Obras, sobre a solicitação de Implantação de Iluminação
Pública nas Ruas Palmares e Fortaleza, Invasão Bairro Norte, Km 01 São
Felix, Município de Marabá.

Justificativa

Populares do bairro acima citado enfrentam diariamente diversos problemas de

vido á falta de iluminação pública, problemas esses que se agravam a cada dia

colocando em risco a vida dos mesmos. Por existir um grande tráfego de

pessoas, a escuridão facilita o acesso da criminalidade, os moradores que

trabalham, estudam e outros demais, que não tem tranquilidade durante a noite,

pois temem serem assaltados, devido não terem visão clara das ruas.

Sala das Sessões em 13 de setembro de 2013.

Atenciosamente,